
一般社団法人日本心血管インターベンション治療学会 （単位：円）

項目 合計 一般会計 学術集会会計 支部会計 内部取引消去

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　会費・入会金収入 92,043,000 92,043,000 0 11,206,000 △ 11,206,000

　　入会金 1,080,000 1,080,000

　　正会員会費 83,310,000 83,310,000 11,206,000 △ 11,206,000

　　賛助会員会費 2,700,000 2,700,000

　　コメディカル会費 1,578,000 1,578,000

　　前年度滞納分 3,375,000 3,375,000

　事業収入 337,485,000 23,850,000 205,225,000 108,410,000 0

　　学会誌発行事業収入 14,000,000 14,000,000

　　抄録集広告事業収入 1,250,000 1,250,000

　　ホームページ広告事業収入 630,000 630,000

　　認定医・専門医事業収入 8,500,000 8,500,000

  　認定技師制度講習会収入 720,000 720,000

　　年次学術集会収入 205,225,000 205,225,000

　　地方会事業収入 107,160,000 107,160,000

　他会計からの繰入金収入 0 2,000,000 0 4,000,000 △ 6,000,000

　　一般会計からの繰入金（選挙準備金） 0 0 4,000,000 △ 4,000,000

　　学術集会会計からの繰入金（事務経費） 0 2,000,000 △ 2,000,000

　寄付金 900,000 0 0 900,000 0

　雑収入 750,906 740,000 0 10,906

事業活動収入合計（A) 431,178,906 118,633,000 205,225,000 124,526,906 △ 17,206,000

　２．事業活動支出

　事業費 370,800,500 59,103,000 203,225,000 108,472,500 0

　　学会誌製作費 28,800,000 28,800,000

　　年次学術集会事業費 203,225,000 203,225,000

　　地方会開催事業費 108,472,500 108,472,500

　　ホームページ作成費 5,500,000 5,500,000 0

　　会員管理システム構築費 2,615,000 2,615,000

　　各種委員会運営費 7,408,000 7,408,000

　　認定医・専門医事業費 6,040,000 6,040,000

　　J-PCI業務委託関連費 3,770,000 3,770,000

    海外ドクター招聘費 2,900,000 2,900,000

  　CVIT-DEFER研究運営費 1,320,000 1,320,000

  　認定技師制度講習会費 750,000 750,000

　管理費 74,053,700 63,845,000 0 10,208,700 0

　　選挙関連費 7,360,000 3,360,000 4,000,000

　　会議費 1,450,000 1,450,000

　　通信費 3,927,000 3,110,000 817,000

　　印刷費 1,990,000 1,200,000 790,000

　　業務委託費 8,476,000 6,650,000 1,826,000

　　諸会費 600,000 600,000 0

　　事務局運営費 46,250,700 44,925,000 0 1,325,700

　　消費税 3,000,000 3,000,000

　　法人税 1,000,000 1,000,000

他会計への繰出金支出 0 15,206,000 2,000,000 0 △ 17,206,000

　　支部会計への繰出金（支部配分会費） 0 11,206,000 △ 11,206,000

　　支部会計への繰出金（選挙準備金） 0 4,000,000 △ 4,000,000

　　一般会計への繰出金（事務経費） 0 2,000,000 △ 2,000,000

予備費 0

事業活動支出合計（B) 444,854,200 138,154,000 205,225,000 118,681,200 △ 17,206,000

事業活動収支差額（C)＝（A)-(B) △ 13,675,294 △ 19,521,000 0 5,845,706 0

Ⅱ　投資活動収支の部

　　投資活動収入の部

　　   J-PCI基金取崩収入 3,770,000 3,770,000

　　　 国際交流基金取崩収入 2,900,000 2,900,000

　　　長期預金取崩収入 5,900,000 5,900,000

    投資活動収入合計(D) 12,570,000 12,570,000 0 0 0

　　投資活動支出の部 0

    投資活動支出合計（E） 0 0 0 0 0

投資活動収支差額(F)=(D)-(E) 12,570,000 12,570,000 0 0 0

当期収支差額(G)=(C)+（F) △ 1,105,294 △ 6,951,000 0 5,845,706 0

前期繰越収支差額（H) 195,560,261 88,103,609 0 107,456,652 0

次期繰越収支差額(I)=（G)+(H) 194,454,967 81,152,609 0 113,302,358 0

2013年度　収支予算書総括表

　2013年4月1日から2014年3月31日まで



（単位：円）

項目 当年度予算額 2012年度実績 2012年度予算額 予算増減（対2012年度） 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　会費収入 92,043,000 91,834,000 91,785,000 258,000

　　入会金 1,080,000 1,245,000 1,050,000 30,000

　　正会員会費 83,310,000 83,430,000 80,340,000 2,970,000 会費徴収率の向上

　　賛助会員会費 2,700,000 1,900,000 2,700,000 0

　　コメディカル会費 1,578,000 1,443,000 1,350,000 228,000

　　前年度滞納分 3,375,000 3,816,000 6,345,000 △ 2,970,000 滞納者の減少

　事業収入 23,850,000 21,507,500 25,090,000 △ 1,240,000

　　学会誌発行事業収入 14,000,000 12,197,500 11,000,000 3,000,000

　　　広告収入 14,000,000 12,197,500 11,000,000 3,000,000 発刊回数増加

　　ホームページ広告事業収入 630,000 630,000 1,000,000 △ 370,000

　　認定医・専門医事業収入 8,500,000 8,680,000 13,090,000 △ 4,590,000

　　　専門医審査受験・登録料 3,100,000 2,970,000 3,600,000 △ 300,000

　　　認定医審査受験・登録料 4,800,000 3,070,000 5,590,000 △ 790,000

　　　更新審査料・登録料 600,000 280,000 500,000 100,000

　　　専門医移行認定医料 0 2,360,000 3,400,000 △ 3,400,000 移行期間の終了

  　認定技師制度講習会収入 720,000 0 0 720,000 2013年度より実施（年1回）

　寄付金収入 8,000,000

　他会計からの繰入金収入 2,000,000 4,120,976 0 2,000,000

　　学術集会会計からの繰入金 2,000,000 4,120,976 2,000,000 学術集会からの事務経費収入

　雑収入 740,000 1,477,723 780,000 △ 40,000

　　会員宛名シール、利息 740,000 1,477,723 780,000 △ 40,000

事業活動収入合計(A) 118,633,000 126,940,199 117,655,000 978,000

　２．事業活動支出 0

　事業費 59,103,000 45,594,947 60,464,000 △ 1,361,000

　　学会誌製作費 28,800,000 23,410,796 30,710,000 △ 1,910,000

　　　英文誌制作費 13,000,000 9,409,647 11,500,000 1,500,000 発行回数の増加(年間4号）

　　　和文誌制作費 11,000,000 10,419,152 13,800,000 △ 2,800,000

　　　学会誌発送費＋その他 4,800,000 3,581,997 5,410,000 △ 610,000

　　ホームページ作成費 5,500,000 1,471,890 1,500,000 4,000,000

　　　デザイン、システム構築費 2,600,000 231,000 500,000 2,100,000 掲示板開発費含む

　　　サーバー及び維持管理費 2,900,000 1,240,890 1,000,000 1,900,000 掲示板維持費含む

　　会員管理システム構築費 2,615,000 693,672 850,000 1,765,000

　　　システム構築費 1,875,000 0 300,000 1,575,000 会員管理システム開発費

　　　維持管理費 390,000 219,450 200,000 190,000

　　　会員証発行費 350,000 474,222 350,000 0

　　各種委員会運営費 7,408,000 5,540,046 8,229,000 △ 821,000

　　　理事会 3,470,000 1,800,650 4,170,000 △ 700,000

　　　学術委員会 870,000 725,311 1,050,000 △ 180,000

　　　編集委員会 1,270,000 997,299 1,130,000 140,000

　　　保険委員会 193,000 420,930 225,000 △ 32,000

　　　コメディカル委員会 565,000 397,400 407,000 158,000

　　　財務・総務委員会 240,000 311,006 467,000 △ 227,000

　　　ライブ教育委員会 390,000 368,070 392,000 △ 2,000

　　　広報委員会 150,000 174,150 168,000 △ 18,000

　　　倫理委員会　 200,000 345,230 120,000 80,000

　　　その他 60,000 0 100,000 △ 40,000

　　認定医・専門医事業費 6,040,000 4,306,125 7,106,000 △ 1,066,000

　　　専門医試験関係費 4,362,000 1,839,840 5,706,000 △ 1,344,000 試験官の日当、交通費なども含む

　　　専門医認定医審査会審議会費 845,000 965,833 850,000 △ 5,000

　　　認定書発行、その他 833,000 1,500,452 550,000 283,000 施設の更新、移行が無くなるため減少

　　J-PCI業務委託関連費 3,770,000 4,210,331 3,639,000 131,000 業務委託、NCD移行関連費用

  　海外ドクター招聘費 2,900,000 0 4,000,000 △ 1,100,000 EAPCI・KISCからの演者招聘費

    災害支援記録誌制作費 0 3,887,618 4,430,000 △ 4,430,000

2013年度　一般会計収支予算書

2013年4月1日から2014年3月31日まで

一般社団法人日本心血管インターベンション治療学会



項目 当年度予算額 2012年度実績 2012年度予算額 予算増減（対2012年度） 備考

　  CVIT-DEFER研究運営費 1,320,000 2,074,469 0 1,320,000

  　認定技師制度講習会費 750,000 0

　管理費 63,845,000 55,766,671 59,372,000 4,473,000

　　選挙関連費 3,360,000 0 0 3,360,000 代議員選挙の実施

　　通信費 3,110,000 2,830,158 3,000,000 110,000

　　印刷費 1,200,000 1,454,000 1,000,000 200,000

　　業務委託費 6,650,000 7,078,854 5,680,000 970,000

　　諸会費 600,000 783,400 550,000 50,000 外保連分担金増

　　事務局運営費 44,925,000 40,164,859 45,142,000 △ 217,000

　　　給与手当 28,200,000 24,525,889 27,680,000 520,000

　　　法定福利費 4,040,000 3,782,980 3,997,000 43,000

　　　福利厚生費 80,000 80,400 100,000 △ 20,000

　　　職員旅費交通費 2,600,000 1,938,097 3,180,000 △ 580,000

　　　事務所家賃 4,826,000 4,825,728 5,280,000 △ 454,000

　　　事務用機器賃借料 1,810,000 1,637,571 2,030,000 △ 220,000

　　　備品消耗品費 792,000 897,039 900,000 △ 108,000

　　　水道光熱費 720,000 738,338 750,000 △ 30,000

　　　交際費 0 1,140 0 0

　　　支払手数料 1,460,000 1,599,784 1,125,000 335,000

　　　租税公課 397,000 121,103 100,000 297,000

　　　雑費 16,790

　　消費税 3,000,000 2,102,000 3,000,000 0

　　法人税 1,000,000 1,353,400 1,000,000 0

　他会計への繰出金支出 15,206,000 11,384,000 11,582,000 3,624,000

　　支部会計（支部配分会費） 11,206,000 11,384,000 11,582,000 △ 376,000 支部会費

　　支部会計（選挙準備金） 4,000,000 0 0 4,000,000 支部への選挙準備金

事業活動支出合計（B) 138,154,000 112,745,618 131,418,000 6,736,000

事業活動収支差額（C)=(A)-(B) △ 19,521,000 14,194,581 △ 13,763,000 △ 5,758,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入の部

　　J-PCI基金取崩収入 3,770,000 0 3,639,000 131,000 J-PCI業務委託関連費に充当

　　国際交流基金取崩収入 2,900,000 0 4,000,000 △ 1,100,000 海外ドクター招聘費に充当

　　災害支援基金取崩収入 0 0 4,430,000 △ 4,430,000

　　長期預金取崩収入 5,900,000 0 5,900,000 前期より繰り越した寄付金の取崩

　投資活動収入合計（D) 12,570,000 0 12,069,000 501,000

　投資活動支出の部

　　長期預金繰入支出 5,911,806

　投資活動支出合計（E) 0 5,911,806 0 0

投資活動収支差額（F)＝（D)-（E) 12,570,000 △ 5,911,806 12,069,000 501,000

当期収支差額（G)=（C)+(F) △ 6,951,000 8,282,775 △ 1,694,000 △ 5,257,000

前期繰越収支差額（H) 88,103,609 79,820,834 79,820,834 8,282,775

次期繰越収支差額（I)=(G)+(H) 81,152,609 88,103,609 78,126,834 3,025,775


